

Szanowni Państwo!

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Opery NOVA w Bydgoszczy na rok 2017 - 2018”, sprawa nr ZP-331-9/2017, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym.

Pytanie 2:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający prześle drogą poczty tradycyjnej umowę do podpisania.

Pytanie 3:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;



- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;

Odpowiedź: Tak, w zakresie nie opisanym w SIWZ.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty

Pytanie 5:

W pkt 8 SIWZ oraz we wzorze umowy wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć od 01.10.2017 r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD).

Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą, by termin rozpoczęcia wykonania zamówienia przypadał na 01.11.2017 r.. oraz dopisanie do SIWZ oraz projektu umowy, iż „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną, po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.”



Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia.

Zamawiający do § 8 Projektu umowy punkt 1.1, do ogłoszenia (Terminy wykonania zamówienia:...) oraz do SIWZ punkt 8.1 dopisuje:

„Rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD”.

Zamawiający jednocześnie informuje, że umowa na dostawę energii elektrycznej nie będzie rozwiązywana, tylko zgodnie z zapisami, wygasa 30.09.2017 r. Dystrybutor się natomiast nie zmienia.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający jest świadomy, że zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, Wykonawca może żądać odsetek ustawowych po upływie 30 dni, liczonych od dnia spełnienia swojego świadczenia i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, do dnia zapłaty, ale nie dłużej niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, niezależnie od terminu zapłaty uwzględnionego w umowie? Wobec powyższego wnioskujemy o zmianę kryterium oceny oferty odnoszącego się do terminu płatności faktur, tak, aby maksymalny termin płatności wynosił 30 dni, gdyż na chwilę obecną Zamawiający narażony jest na obciążanie odsetkami ustawowymi za przekroczenie terminów płatności.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmianie ulega zapis SIWZ:

punkt 18.2. „Warunki płatności” na:

„ termin płatności – 16 dni licząc od daty wpływu do Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury, z uwzględnieniem przedłużonego, zadeklarowanego w ofercie przez Wykonawcę, terminu płatności”;

oraz w projekcie umowy § 7 „Płatności” punkt 3 na:

„Należności wynikające z faktur/y VAT będą płatne w terminie 16 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionych/ej faktur/y”.

I Zastępca Dyrektora
Opéry Nova w Bydgoszczy
mgr inż. Wojciech Bartczak